
Ha az üzenet nem jelenik meg megfelelően vagy ki szeretné nyomtatni, kattintson ide.

A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2024/23. szám - 2024. november 7.

E-foci virtuális futballbajnokság

2024. november 9. (szombat) 13:30

Játssz a könyvtár virtuális futballbajnokságában, és
vidd haza a főnyereményt!

A Békés Megyei Könyvtár virtuális bajnokságot
szervez.

Időpont: 2024. november 9. (szombat) 13:30
Helyszín: Gametér (Békés Megyei Könyvtár)
A verseny támogatói: Gencar - Gokartpálya Békés, Stop Bistro & Bar Békéscsaba

A részvétel díjtalan! Érvényes olvasójegy szükséges.

Jelentkezés: https://forms.gle/T4sHH8GU4QXQ6fa8A

Maximum 16 fő jelentkezését várjuk!

Agytorna Centrum interaktív bemutató

2024. november 9. (szombat) 14:00

Te is megismernéd a benned rejlő Einsteint?

Látogass el 2024. november 9-én, szombaton az
Agytorna Centrum és Békés Megyei Könyvtár
közös szervezésében megvalósuló interaktív
alkalomra, és tudj meg többet a kognitív
képességék HATÉKONY fejlesztésének
lehetőségeiről!

További részletek a könyvtár honlapján>>

Szabadulós játék a könyvtárban

2024. november 15 - 16.

Jelentkezz be 2024. november 15-én, pénteken
vagy 16-én, szombaton barátaiddal vagy
családoddal Egy boszorkányper nyomában
elnevezésű helyismereti szabadulós játékunkra,
amelyben egy háromszáz éves ügy, egy
nyughatatlan lélek és számos megoldásra váró
feladvány vár rátok!

"Egy 1724-ben lezajlott boszorkányperhez kapcsolódó tárgyak kerültek elő a könyvtár betemetett
pincéjéből egy felújítás alkalmával. Egy láda a lefoglalt bizonyítékokkal, levelekkel, gyanús tárgyakkal.
Bírósági dokumentumok, melyekből megismerhetjük a tanúvallomásokat és az ítéletet is. Az elítélt a
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békéscsabai Kovácsné Nagy Borbála, egy fiatal özvegy volt. A tárgyakból kiállítást rendeztünk be, de
hamarosan furcsa jelenségeket kezdtünk megtapasztalni: pislákoló fények, suttogás az üres terem
végéből... Ártatlanul ítélték el a lányt? Mi vezetett valójában a meghurcolásához? Egy óra áll
rendelkezésetekre, hogy megoldjátok az ügyet."

A játékidő maximum 60 perc. 2-6 fős csapatoknak ajánljuk. A részvétel díjmentes; érvényes
olvasójegy, látogatójegy vagy napijegy bemutatásával lehetséges.

Időpontok:

2024. november 15. (péntek) 16:00-19:00
2024. november 16. (szombat) 16:00-19:00

Bejelentkezés:

telefon: 06 66 530 202
e-mail: boszorkanyperszab.bmk(kukac)gmail.com
személyesen: az emeleti olvasóteremben

Repair Café: közösségi könyvjavítás

2024. november 16. (szombat) 14:00 - 17:00

A könyvkötészeti foglalkozásra bárki behozhatja
rossz állapotban lévő, kedvenc könyvét és a
Digilabor alkotóműhely kötészeti eszközeinek
használatával, valamint hozzáértő segítséggel
megjavíthatja azokat. Megtanítjuk, hogyan lehet
elvégezni a könyvjavítási munkálatokat. A
program során elsajátíthatók a könyvkötészet alapfortélyai.

Kérjük, az Ön számára legkedvesebb, javításra váró könyvet hozza magával! Az első 5 fő
jelentkezését tudjuk fogadni.

A részvétel díjtalan, de érvényes könyvtári olvasójegy szükséges, illetve előzetes regisztrációhoz
kötött, jelentkezni az alábbi űrlapon lehet.

Könyvbemutató: Réthy Erzsébet és a
mesterséges intelligencia

2024. november 19. (kedd) 17:00

Szeretettel meghívjuk a Békés Megyei Könyvtárba
Réthy Erzsébet a mesterséges intelligencia által
illusztrált kötetének bemutatójára. Vendégünk
Bélafi László, a kötet szerkesztője, az illusztrációk
instruátora. Az Ükanyám Békebeli Süteményei című
könyv első kötetének megjelenését követően előkerült Réthy Erzsébet (Szarvas, 1882 - Budapest,
1962) kézzel írt süteményeskönyve. Az első kötet szerzője, Réthy Béláné Vidovszky Erzsébet a férje
révén Réthy Erzsébet közeli rokona, jó barátja volt. Közös szenvedélyeik egyike a sós- és édes
vendégváró sütemények receptjeinek gyűjtése volt.

Beszélgetőtársa Juhász Zoltán könyvtárigazgató.

Dedikálási és könyvvásárlási lehetőség a helyszínen.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

mTiny robotváros kicsiknek

2024. november 23. (szombat) 15:00 - 17:00

Bemutatkoznak a Békés Megyei Könyvtár legújabb
robotjai! Az mTiny robotok segítségével már a
nagycsoportosok és a kisiskolások is
megismerkedhetnek a kódolással és a
programozással. Az interaktív robot játékos
formában fejleszti a gyermekek logikai

https://tinyurl.com/yc437wxa


gondolkodását és a problémamegoldó képességet. Az oktatórobotoknak kódkártyák segítségével
különféle feladatokat adhatunk: bejárhatják a várost, megmenthetik az lakosokat vagy akár
elfoghatják a rablókat.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

Adventi készülődés - alkotó foglalkozás

2024. november 30. (szombat) 14:00 - 17:00

Hangolódjon és készülődjön az ünnepekre a Békés
Megyei Könyvtárban! November 30-án, szombaton
14:00 és 17:00 óra között adventi hangulatú
alkotó foglalkozáson karácsonyi dekorációk,
üdvözlőkártyák és kísérőkártyák készíthetők Éva
kolléganőnk segítségével. A részvétel díjtalan, de
érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez kötött.

Lap tetejére

HÍREK

Pályázati felhívás "Az év könyvtárosa Békésben" díj
elnyerésére - 2024

A Békés Megyei Könyvtár és a Magyar Könyvtárosok
Egyesülete Békés Megyei Szervezete ebben az esztendőben is
várja az ajánlásokat "Az Év Könyvtárosa Békésben" díjra. A díj
azon Békés megyében dolgozó könyvtárosok részére
adományozható, akik munkájukkal, szakértelmükkel hozzájárulnak a megye könyvtáraiban végzett
magas szintű könyvtári tevékenységhez.

A kitüntető cím elnevezése: AZ ÉV KÖNYVTÁROSA BÉKÉSBEN

A kitüntetés: díszes oklevél, a könyvtár, és az egyesület logóját ábrázoló, a kitüntetett nevét
hordozó emléktárgy.

A kitüntető cím átadásának időpontja: 2024. december 9.
Az ajánlások beérkezési határideje: 2024. december 1.

150 éve született Rell Lajos

Rell Lajos (1874-1952) tanár, gimnáziumi igazgató,
néprajzkutató születésének 150. évfordulójára
kiállításmegnyitóval emlékezett meg a Békés Megyei Könyvtár
és a Békéscsabai Városvédő és Városszépítő Egyesület.

Rell Lajos Békéscsaba 1718-as újratelepülésétől íródó történetének meghatározó személyisége volt.
1874-ben a Nógrád vármegyei Zomboron látta meg a napvilágot. Tanulmányait követően, 1898
júniusában a békéscsabai Rudolf Reálgimnázium magyar irodalom és latin szakos tanára lett. 1916-
tól, 19 éven keresztül az intézmény igazgatójaként működött. Számos iskolán kívüli, társadalmi
funkciót is ellátott a városban: részt vállalt a Békéscsabai Múzeum-Egyesület megalapításában, az
egyesület és a békéscsabai múzeum vezetői tisztségét is betöltötte. Többek között az Aurora-kör és
a városi képviselő-testület munkáját is segítette. Békéscsabán utca viseli a nevét, emléktáblát
avattak a tiszteletére, neve a Hírességek sétányán is olvasható.

A kiállítást Ugrai Gábor történelemtanár, a Békéscsabai Városvédő és Városszépítő Egyesület
elnöke nyitotta meg. Rell Lajosról megemlékezett Köveskúti Péter, a Szeberényi Gusztáv Adolf
Evangélikus Gimnázium igazgatója és dr. Bácsmegi Gábor, a Munkácsy Mihály Múzeum
igazgatója. Rell Lajos életét fotók, kéziratok, levelek és dokumentumok elevenítik meg - a Túri és
az Ambrus családoknak, valamint az evangélikus gimnáziumnak köszönhetően.

A kiállítás 2024. december 4-ig látogatható a könyvtár nyitvatartási idejében.



Európai Art Mozi Nap - NYEREMÉNYJÁTÉK

Az Európai Art Mozi Naphoz kapcsolódva NYEREMÉNYJÁTÉKOT
hirdetünk! Az első 50 játékos, aki hiba nélkül kitölti kvízünket,
mozijegyet nyer.

A játék linkje: https://shorturl.at/516jI
Részletek az eseményben: https://fb.me/e/6pK3IRTA9

Origami világnapja a könyvtárban

Minden évben október 24. és november 11. között ünnepli a
világ a papírhajtogatás művészetét, az origamit.

A mai jeles napon Lillian Oppenheimer (1898-1992), az első
amerikai origami csoport alapítójának születésnapján a Jankay
Tibor Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola 3.c osztályosait Erdősi Géza vezette be ebbe a
csodálatos világba. 3 figura hajtogatásában jeleskedtek a gyerekek, sőt, az egyik kisfiú új modellt is
kigondolt a már meglévőből! Remek volt a találkozás, visszavárjuk a csoportot!

Az origami rajongóit a könyvtár első emeletén egy kis kiállítással is várjuk.

Nyit a Könyvtárbüfé!

2024. november 11-től, hétfőtől kávéval, teával, reggeli
menükkel és könnyű ebédekkel várja minden kedves vendégét a
Könyvtárbüfé, a Békés Megyei Könyvtár földszintjén!

A Hanni Panni Kávézó & Catering kínálatában minden mentes
szendvicsek és egyéb specialitások is találhatók.

Részletek a kávézó Instagram és Facebook közösségi felületein.

CodeWeek 2024

A Békés Megyei Könyvtár az idei évben is csatlakozott az
#EUCodeWeek rendezvénysorozathoz. Az európai
programozási hét célja a programozás és a digitális jártasság
szórakoztató és érdekes módon történő bemutatása.

2024. október 14. és 27. között tizenegy könyvtári programot,
foglalkozást hirdettünk annak érdekében, hogy a digitális technológia közelebb kerüljön a
gyerekekhez és a felnőttekhez. Abacusan ArTec robotika foglalkozáson, a Digilabor
alkotóműhelyben járt a Békéscsabai Andrássy Gyula Gimnázium és Kollégium, a Jankay Tibor Két
Tanítási Nyelvű Általános Iskola és a Gerlai Általános Iskola egy-egy csoportja. Hat alkalommal 21.
századi interaktív technológiák és eszközök segítségével zenélhettek az érdeklődők. Emellett
játékos foglalkozáson bemutattuk a könyvtár legújabb oktatórobot-készletét, az mTiny robotvárost.

Lap tetejére

SZOLGÁLTATÁSOK

OLVASÓTERMI LAPOZÓ

Az olvasóterem állományában megbúvó
könyvekből mutatunk be minden hónapban egyet.
Novemberre Christoph Heinrich: Monet című
könyvét ajánljuk, amely tökéletes hangolódás a
budapesti Monet kiállítás megtekintéséhez. Claude
Monet a tündöklő napfény utolérhetetlen festője
volt - az égbolt, a hó, a vízben tükröződő felhők
festője, az első festő, aki szinte teljesen monokróm
fehérrel is képeket tudott alkotni.
A könyv 2 hétre kikölcsönözhető.
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TárgyTár

2023 őszétől a Békés Megyei Könyvtárból a
klasszikus könyvtári dokumentumok mellett számos
készség- és kompetenciafejlesztő eszközt is
kölcsönözhet. Kölcsönözzön intézményünk
TárgyTárából - a kerékpártól kezdve a
társasjátékig!

A könyvtár gyűjteményében a

DIY (Csináld magad),
étkezés,
sport,
szórakozás,

területekhez kapcsolódóan találhatók kölcsönözhető eszközök.

TárgyTár olyan eszközöket kínál kölcsönzésre, melyekre nem állandó jelleggel van szükség.
Ezentúl a könyvtári tagoknak nem feltétlenül kell megvásárolniuk ezeket a tárgyakat, mivel az adott
alkalomra - a megadott határidőig - kikölcsönözhetik azokat.

Részletesebb információ a kölcsönzéssel kapcsolatben ezen a linken érhető el!

Lap tetejére
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Legújabb könyveink:

    

    

Ízelítő új filmjeinkből:

http://tinyurl.com/26my5aur
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Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti
azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:

Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200
E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: https://konyvtar.bmk.hu
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